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Liebe Sportfreunde,

 

die Organisation und Durchführung der Dresdner Crossmeisterschaften 2010 lag wiederum in

den bewährten Händen der Abteilung Leichtathletik des Post SV Dresden. Für die Altersklassen

war es auch ein Lauf zur Stadtrangliste 2010. 

Das Wetter hatte im Laufe des Tages ein Einsehen mit den nimmermüden Läuferinnen und

Läufern. Es waren 50 Höhenmeter auf der traditionellen 2,4km-Runde zu überwinden. Von den

Bambinis und Schülern mußte die bewährte 0,6km-Runde absolviert werden. Insgesamt 300

Teilnehmer aus 51 Vereinen sowie zahlreiche Volkssportläufer gaben ihre Visitenkarten ab. 

Im Starterfeld über 2,4 / 4,8 / 7,2 km liefen fast 90 Sportfreundinnen und Sportfreunde. Rene

Müller (LG asics Pirna) und Mandy Junghans (DSC 1898) erhielten jeweils einen Sonderpokal als

Gesamtsieger des Männer- bzw. des Frauenhauptlaufes. Die jüngsten Läufer waren Luise

Rohstock (TSV Dresden) und Johann Schock (Skizunft Dresden) mit 5 Jahren, der älteste Starter

Karl-Heinz Thomas (VfL DD-Bühlau) mit 82 Jahren. Ihnen gilt unser besonderer Dank für die

Teilnahme !

Unter Mitwirkung der Vereins-Helfer und der Kampfrichter vom Stadtverband gelang eine

reibungslose Veranstaltung. Der Vereins-Vize des Post SV - Spfrd. Alberts, der Laufwart Heiko

Pohland sowie der amtierende Geschäftsführer des LA-KV Dresden - Spfrd. Grundmann,

überreichten die Medaillen. Unsere Jugendtrainingsgruppe half auf der Strecke und auch im Ziel,

als Streckenposten oder Tee- und Urkundenverteiler. Das Meldebüro und der Imbißstand wurden

durch die Vertreterinnen der Abteilungsleitung Spfrdn. Jauch und Spfrdn. Spank sowie weitere

Muttis geführt. Spfrd. Dr. Hanßke (stellv. KaRi-Wart im LVS) und Spfrd. Michel als KV-Vize

führten die Laufauswertung durch. 

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, den

Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB

Unser Dank gilt den Läufern folgender Vereine bzw. Einrichtungen sowie zahlreichen Volkssportläufern :

1 ASD 18 Laufszene Dresden 35 SC Hoyerswerda Tria
2 AKTIV Radebeul 19 Laufprojekt 5.42 36 SG DD-Weißig
3 ASD 20 LG asics Pirna 37 SG Kurort Hartha
4 Bike-Team Oberlausitz 21 LG Fillinger 38 Skiklub DD-Niedersedlitz
5 DFC 22 LSRL Tria Koblenz 39 Skizunft Dresden
6 DKS 23 LSV Dresden 40 SSV Planeta Radebeul
7 Dresden-Marathon e.V. 24 LT Linde 79 Dresden 41 SV Müglitztal
8 Dresdner Durchläufer 25 MAD EAST 500 42 SV TuR Dresden
9 Dresdner Lauftreff 26 Magix 43 Team Erdinger alkoholfrei

10 Dresdner SV 1953 27 Marathonverein Dresden 44 Team Pulsschlag Radebeul
11 Drewag Dresden 28 Melzers Dream-Team 45 TSV Dresden
12 DSC 1898 29 Moritzburger TV 46 TSV Fortschritt Mittweida
13 ESV Dresden 30 Norderney 47 TV Moritzburg
14 FC Borea Dresden 31 Post SV Dresden 48 TVL Freiberg
15 Förderverein LA Dresden 32 Rotation Dresden 49 USV Jena
16 Fußflott Dresden 33 Sächs. Radfahrerbund BZ 50 VfA endLOS
17 Grün-Weiß Dresden 34 SBB 51 VfL DD-Bühlau

Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB

Sportstätten- und Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim Staatsbetrieb

Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei Familie Jekel von MAIL BOXES ETC., bei Bau- und

Hausservice Wittig für die kulinarische Versorgung, bei der Firmengruppe Lattermann-Bau für

Ausstattungs- und Transportmaterial, bei der Firma B.A.S. Verkehrstechnik, der

Geschäftsführung der Gaststätte Historisches Fischhaus für Kaffee und Kuchen, dem DRK-

Dresden für die medizinische Sicherstellung am WK-Tag sowie Klo-König Großenhain für die

Dixis.

Allen genannten und ungenannten Helfern gilt unser persönlicher Dank, wie auch allen

Läuferinnen und Läufern, deren Betreuern und den vielen Zuschauern !     

Weiterhin ein gesundes und erfolgreiches Sportjahr wünscht -               

                                                                                                           Jürgen Stein / Abt.-Ltr.

16 Fußflott Dresden 33 Sächs. Radfahrerbund BZ 50 VfA endLOS
17 Grün-Weiß Dresden 34 SBB 51 VfL DD-Bühlau



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik
Kreis- Crossmeisterschaft Dresden 2010

"Rund um den Wolfshügel"

DD, 27.03.10

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

weibl. Bambini [ - 7J.] - 0,6 km
1 KM Puschkeit Anika 03 TSV Dresden 03:03
2 Arndt Selma 04 DSC 1898 03:06
3 Hillig Leonie 03 DSC 1898 03:08
4 Krebs Janna 03 DSC 1898 03:11
5 Schmidtgen Lena 03 DSC 1898 03:12
6 Rohstock Nancy 04 TSV Dresden 03:32
7 Auerswald Vivien 03 VS Dresden 03:37
8 Köpke Lara 04 Post SV Dresden 03:44
9 Rohstock Luise 05 TSV Dresden 03:59

10 Loschke Lara 05 Biketeam Oberlausitz 04:11
11 Leonhardt Josephine 03 Post SV Dresden 04:48

männl. Bambini [ - 7 J.] - 0,6 km
1 KM Schaich Luis 03 DSC 1898 02:47
2 Fritsch Cornelius 03 DSC 1898 02:48
3 Döring Jannik 04 Post SV Dresden 03:01
4 Dornack Linus 03 DSC 1898 03:10
5 Weitz Pascal 03 DSC 1898 03:17
6 Struck Lorenz 04 FC Borea Dresden 03:37
7 Schock Johann 05 Skizunft Dresden 04:16

Schülerinnen D [W8] - 0,6 km
1 KM Koch Bille 02 DSC 1898 02:36
2 Gretzschel Lena 02 TSV Dresden 02:42
3 Leipart Elise 02 TSV Dresden 02:45
4 Kluge Madlen 02 DSC 1898 02:48
5 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 02:48
6 Arndt Solveig 02 DSC 1898 02:49
7 Hüttig Xenia 02 TVL Freiberg 02:54
8 Heinemann Lilo 02 SSV Planeta Radebeul 02:54
9 Kahle Jennifer 02 Post SV Dresden 03:12

10 Großmann Lena 02 SSV Planeta Radebeul 03:12
11 Poser Cecile 02 Post SV Dresden 03:13
12 Rhiam Clair 02 DSC 1898 03:15
13 Otto Fileen 02 Post SV Dresden 04:10

Schülerinnen D [W9] - 0,6 km
1 KM Riedrich Lysann 01 DSC 1898 02:33
2 Klose Kathrina 01 Fortschritt Mittweida 02:34
3 Rosenow Anna 01 SV TuR Dresden 02:39
4 Mischkewitz Hannah 01 DSC 1898 02:41
5 Weiß Luca-Aline 01 DSC 1898 02:43
6 Schönbach Vanessa 01 DSC 1898 02:43
7 Berndt Clara 01 SSV Planeta Radebeul 02:48
8 Lützner Emily 01 SG Kurort Hartha 02:50
9 Ebenroth Marie Luise 01 DSC 1898 02:53

10 Büttner Hella 01 Skizunft Dresden 02:56
11 Weber Alina 01 DSC 1898 02:59
12 Otto Antonia 01 DSC 1898 03:06
13 Grethe Emilie 01 SSV Planeta Radebeul 03:08
14 Schaich Lilli 01 DSC 1898 03:10
15 Krätzschmar Susan 01 Post SV Dresden 03:18
16 Kunitz Klara 01 DSC 1898 03:23
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DD, 27.03.10

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Schüler D [M8] - 0,6 km
1 KM Petersen Nils 02 DSC 1898 02:33
2 Hanke Jonas 02 DSC 1898 02:45
3 Friedrich Felix 02 DSC 1898 02:46
4 Mau Martin 02 Dresden 02:49
5 Teichmann Lukas 02 DSC 1898 02:50
6 Speike Leon 02 Skizunft Dresden 02:52
7 Uhlemann Lucas 02 Post SV Dresden 02:53
8 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 02:54
9 Gabrusch Simon 02 DSC 1898 03:06

10 Jungmichel Luca 02 Skizunft Dresden 03:18

Schüler D [M9] - 0,6 km
1 KM Rohstock Nico 01 TSV Dresden 02:29
2 Grau Christopher 01 DSC 1898 02:30
3 Eichenberg Falk 01 TSV Dresden 02:31
4 Tacke Jeremias 01 DSC 1898 02:31
5 Windemuth Leon 01 DSC 1898 02:35
6 Haase Niklas 01 DSC 1898 02:36
7 Hermann Felix 01 DSC 1898 02:44
8 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 02:46
9 Struck Kilian 01 DKS 02:46

10 Bing Robert 01 Post SV Dresden 02:47
11 Matthes Patrick 01 DSC 1898 02:49
12 Somya Florian 01 DSC 1898 02:50
13 Danner Vincent 01 DSC 1898 02:51
14 Roßner Florian 01 DSC 1898 03:09
15 Kelmer Arthur 01 SSV Planeta Radebeul 03:13

Schülerinnen C [W10] - 1,2 km
1 KM Hatwig Anika 00 SSV Planeta Radebeul 05:22
2 Seeger Lena 00 Post SV Dresden 05:32
3 Puls Charline 00 Post SV Dresden 05:54
4 Klinger Edith 00 Skizunft Dresden 05:55
5 Koch Leonie 00 DSC 1898 05:58
6 Dörfelt Janien 00 DSC 1898 06:01
7 Müller Anna 00 DSC 1898 06:02
8 Döring Svenja 00 Post SV Dresden 06:06
9 Murich Luisa 00 DSC 1898 06:26

10 Gungl Sandra 00 SSV Planeta Radebeul 06:33

11 Grimmert Lilli 00 DSC 1898 06:36

12 Gubsch Rosa 00 Post SV Dresden 06:44

13 Burmeister Lucia 00 Post SV Dresden 06:51

14 Krauß Emily 00 DSC 1898 07:32

Schülerinnen C [W11] - 1,2 km

1 KM Walter Anna 99 DSC 1898 05:05

2 Heidler Anna 99 DSC 1898 05:10

3 Brezina Romy 99 DSC 1898 05:12

4 Hochgemuth Luise 99 DSC 1898 05:13

5 Rohstock Lisa 99 TSV Dresden 05:17

6 Fritsch Floriane 99 DSC 1898 05:26

7 Lützner Lilly 99 DSC 1898 05:32

8 Starke Linda 99 DSC 1898 05:38

9 Zimmermann Natalie 99 DSC 1898 05:39

10 Urlau Anna 99 DSC 1898 05:40

11 Klose Constanze 99 TSV Fortschritt Mittweida 05:54

12 Schiller Annkatrin 99 DSC 1898 05:56

13 Gungl Katharina 99 SSV Planeta Radebeul 05:59

14 Völkel Anita 99 DSC 1898 05:59

15 Rosenow Lea 99 SV TuR Dresden 06:12

17 Kellmer Viktoria 99 SSV Planeta Radebeul 06:21

18 Uhlmann Maxine 99 Post SV Dresden 06:31
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Schüler C [M10] - 1,2 km

1 KM Liebau Julian 00 SSV Planeta Radebeul 04:53

2 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 05:01

3 Weißbach Justus 00 DSC 1898 05:07

4 Gretzschel Arne 00 TSV Dresden 05:08

5 Neumann Julius 00 DSC 1898 05:10

6 Beutner Christoph 00 o.V. 05:17

7 Berthold Cilian 00 DSC 1898 05:17

8 Faber Leon 00 TSV Dresden 05:23

9 Christoph Tobias 00 TSV Dresden 05:23

10 Heinrich Marc 00 DSC 1898 05:32

11 von Barnekow Johannes 00 DSC 1898 05:35

12 Rößner Felix 00 DSC 1898 05:35

13 Sauer Tim 00 DSC 1898 05:37

14 Noack David 00 DSC 1898 05:38

15 von Barnekow Friedrich 00 DSC 1898 05:39

16 Thümmel Johannes 00 DSC 1898 05:39

17 Rehberg Malte 00 TSV Dresden 05:43

18 Preusche Jonas 00 TSV Dresden 05:48

19 Hemmersbach Erik 00 SSV Planeta Radebeul 05:51

20 Beck Dominik 00 Post SV Dresden 06:01

21 Kinpal Oscar 00 DSC 1898 06:01

22 Liebetanz Karl 00 Post SV Dresden 06:03

23 Gertel Enrik 00 DSC 1898 06:04

24 Wetzel Philipp 00 TSV Dresden 06:13

25 Köpke Christian 00 Post SV Dresden 06:32

26 Kranz Justus 00 Skizunft Dresden 06:48

Schüler C [M11] - 1,2 km

1 KM Schmidt Jonathan 99 DSC 1898 04:38

2 Gössel Kilian 99 TSV Dresden 04:49

3 Biesold Franz 99 DSC 1898 04:51

4 Rothe Max 99 DSC 1898 04:57

5 Boback Ben 99 DSC 1898 05:01

6 Uelze Erik 99 Skizunft Dresden 05:01

7 Pindorek Moritz 99 DSC 1898 05:15

8 Neumer Franz 99 TSV Dresden 05:16

9 Stich Nicolas 99 SSV Planeta Radebeul 05:17

10 Wachs Domenic 99 Post SV Dresden 05:17

11 Spank Antonio 99 Post SV Dresden 05:28

12 Fischer Robin 99 Post SV Dresden 05:30

13 Rösner Marwin 99 DSC 1898 05:34

14 Gruhne Janek 99 Post SV Dresden 05:41

15 Karp Louis 99 DFC 05:50

16 Fischer Tobias 99 Post SV Dresden 05:54

17 Zschätzsch Loris 99 TSV Dresden 05:56

18 Seidel Antonio 99 DSC 1898 06:02

19 Wachs Robert 99 Post SV Dresden 06:34

20 Zieschang Max 99 DSC 1898 07:00

Schülerinnen B [W12] - 1,2 km

1 KM Weiß Anna 98 DSC 1898 05:03

2 Berthold Celina 98 DSC 1898 05:08

3 Klama Linda 98 SG DD-Weißig 05:11

4 Kellmer Patricia 98 SSV Planeta Radebeul 05:28

5 Heinemann Wibke 98 SSV Planeta Radebeul 05:38

6 Steudel Johanna 98 DSC 1898 05:48

7 Fricke Nicol 98 Post SV Dresden 06:14
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Schülerinnen B [W13] - 1,2 km

1 KM Mindemann Carmen 97 DSC 1898 04:59

2 Tönjes Michelle 97 Post SV Dresden 05:00

3 Schubert Alexandra 97 DSC 1898 05:14

4 Wittgens Lilly 97 SSV Planeta Radebeul 05:27

5 Lubsch Lorella 97 Dresden 05:42

6 Peukert Tabea 97 DSC 1898 05:47

7 Grethe Laura 97 SSV Planeta Radebeul 07:21

Schüler B [M12] - 1,2 km

1 KM Griesmann Emil 98 DSC 1898 04:59

2 Mau Karl 98 TSV Dresden 05:04

3 Petzke Jonathan 98 DSC 1898 05:07

4 Hohl Johannes 98 VS 05:09

5 Gubsch Lucas 98 Post SV Dresden 05:14

6 Hoffmann Tim 98 DSC 1898 05:17

7 Sauer Erik 98 DSC 1898 05:21

8 Rüffer David 98 DSC 1898 05:54

Schüler B [M13] - 1,2 km

1 KM Gänzle Alexander 97 SSV Planeta Radebeul 04:35

2 Gänzle Richard 97 SSV Planeta Radebeul 04:37

3 Gerber Matti 97 TSV Dresden 04:38

4 Michaelis Yannik 97 DSC 1898 04:53

5 Höpfner Armin 97 Skizunft Dresden 05:01

6 Stoll Tim 97 DSC 1898 05:02

7 Fritzsche Nico 97 DSC 1898 05:02

8 Kremer Markus 97 DSC 1898 05:05

9 Loroch Laurin 97 DSC 1898 05:08

10 Klinger Elias 97 Skizunft Dresden 05:11

11 Leipart Maximilian 97 TSV Dresden 05:16

12 Eichenberg Björn 97 TSV Dresden 06:11

Schülerinnen A [W14] - 2,4 km
1 KM Licker Lisa 96 DSC 1898 10:07
2 Reck Andrea 96 DSC 1898 10:36
3 Duljevic Sabrina 96 DSC 1898 10:43
4 Jänschke Nora 96 Post SV Dresden 11:33
5 Schulz Josephine 96 Dresden 11:42

Schülerinnen A [W15] - 2,4 km
1 KM Hexamer Franziska 95 DSC 1898 10:46
2 Purtsa Maria 95 DSC 1898 11:16
3 Pfitzner Lisa-Marie 95 DSC 1898 11:17

Schüler A [M14] - 2,4 km

1 KM Fritsch Adrian 96 DSC 1898 09:32
2 Fellendorf Sascha 96 DSC 1898 09:33
3 Vetter Eric 96 DSC 1898 09:56
4 Lehleitner Tobias 96 DSC 1898 10:32
5 Hellehen Tom 96 DSC 1898 10:32

Schüler A [M15] - 2,4 km
1 KM Hurtner Lukas 95 DSC 1898 09:06
2 Nitsche Julius 95 DSC 1898 09:08
3 de Schultz Ricardo 95 DSC 1898 09:15
4 Katholing Franz 95 TSV Dresden 09:47
5 Zimmermann Johannes 95 DSC 1898 09:52
6 Wenzel Sebastian 95 DSC 1898 10:00
7 Ziegenbalg Franz 95 DSC 1898 10:00

männl. Jugend A [M18/19] - 4,8 km
1 KM Hörnig Eric 92 Post SV Dresden 17:08
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1. Hauptlauf 7,2km Männer/Sen. < M50 gesamt
Gewinner Läuferpokal 2010  -  Rene Müller LG asics PirnaGewinner Läuferpokal 2010  -  Rene Müller LG asics Pirna

1 M20 Müller Rene 86 LG asics Pirna 24:20
2 M35 Wagner Henrik 74 LSV Dresden 24:50
3 M20 Lorenz Arne 87 USV Jena 25:26
4 M20 Gehrisch Johann 85 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:58
5 M20 Thomas Alexander 87 SC Hoyerswerda Tria 26:08
6 M20 Hoffmann Jens 81 LSRL Tria Koblenz 26:19
7 M30 Arndt Tiemo 78 MAD EAST 500 27.00
8 M20 Treppe Konrad 81 VfA endLOS 27:148 M20 Treppe Konrad 81 VfA endLOS 27:14
9 M40 Bram Andreas 66 Skiklub DD-Niedersedlitz 27:26

10 M35 Noack Andre 74 Magix 27:27
11 M30 Lozowik Stefan 77 Förderverein LA Dresden 27:44
12 M45 Seyfert Thomas 63 Sächs. Radfahrerbund BZ 27:59

13 M20 Reuber Sebastian 80 VfA endLOS 28:20

14 M45 Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 28:21

15 M40 Walter Torsten 69 DSC 1898 28:29
16 M35 Wunderlich Jens 73 ESV Dresden 29:0316 M35 Wunderlich Jens 73 ESV Dresden 29:03
17 M45 Schubert Thomas 64 Dresdner SV 1953 29:13
18 M45 Schollmayer Bernd 65 Moritzburger TV 29:20
19 M40 Klama Tilo 68 LT Linde 79 Dresden 29:23
20 M40 Wittwer Frank 68 VS Dresden 29:33
21 M40 Fiebag Marco 70 Biketeam Oberlausitz BZ 29:35
22 M40 Ulrich Kai-Uwe 66 VS Dresden 29:37
23 M20 Thiel Sven 87 Rotation Dresden 29:42
24 M20 Hamann Christian 86 SV Müglitztal 30:0624 M20 Hamann Christian 86 SV Müglitztal 30:06
25 M35 Lissner Uwe 75 Team Pulsschlag Radebeul 30:23
26 M45 Harms Kai-Uwe 64 DSC 1898 30:25
27 M45 Sümmchen Peter 64 Skiklub DD-Niedersedlitz 30:40
28 M20 Moschke Thomas 85 VS Dresden 30:53
29 M40 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 31:00
30 M45 Biesold Ralf 65 Dresdner Durchläufer 31:18
31 M30 Jarosch Stefan 77 DSC 1898 32:07
32 M40 Tache Reiko 70 SBB 32:34
33 M45 Brauer Uwe 63 DD-Rochwitz 33:0033 M45 Brauer Uwe 63 DD-Rochwitz 33:00
34 M40 Petzke Thomas 70 DSC 1898 33:10
35 M30 Striegler Mario 79 TSV Dresden 33:13
36 M35 Pohling Marco 74 VfL DD-Bühlau 33:20
37 M40 Wagner Michael 66 AKTIV Radebeul 33:34
38 M45 Fechner Michael 64 Dresdner SV 1953 33:53
39 M40 Mau Thomas 70 VS Dresden 34:18

40 M20 Czernohorsky Veit 83 VS 34:34

41 M40 Jäger Uwe 68 TSV Dresden 37:5841 M40 Jäger Uwe 68 TSV Dresden 37:58

42 M35 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 38:49

43 M40 Jauch Ralf 68 Post SV Dresden 39:58

44 M45 Brands Michael 61 Norderney 40:57

Juliane Walther, Mandy Junghans, Steffi Friedel

Hauptlauf Männer Hauptlauf Frauen

Henrik Wagner, Rene Müller, Arne Lorenz
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Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Lauf 4,8km Senioren >= M50 gesamt

1 M50 Georgi Matthias 60 VS Dresden 19:46

2 M50 Siegel Alexander 59 Drewag Dresden 20:56

3 M50 Lohse Dietmar 60 VS Dresden 21:21

4 M55 Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon e.V. 21:23

5 M50 Malmberg Thomas 59 DSC 1898 21:47

6 M55 Rinke Volkmar 54 LG Fillinger 21:50

7 M55 Böhm Jochen 53 TV Moritzburg 22:217 M55 Böhm Jochen 53 TV Moritzburg 22:21

8 M70 Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 22:47

9 M65 Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:03

10 M50 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 Dresden 23:08

11 M65 Muder Stephan 41 Melzers Dream-Team 23:30

12 M60 Schubert Hartmut 50 VS Dresden 23:39

13 M60 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 23:45

14 M65 Pohling Peter 42 Dresdner Lauftreff 23:56

15 M70 Rülker Dieter 39 Skizunft Dresden 24:0215 M70 Rülker Dieter 39 Skizunft Dresden 24:02

16 M55 Fischer Peter 52 Skizunft Dresden 24:10

17 M65 Schmidt Gerd 42 VfL DD-Bühlau 25:30

18 M65 Wohlgemuth Bernd 43 VS Dresden 25:37

19 M65 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:10

20 M70 Dr. Ewers Dietrich 39 Marathonverein Dresden 26:51

21 M65 Schumann Volker 44 Grün-Weiß Dresden 27:28

22 M65 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 Dresden 28:20

23 M50 Jahn Dietmar 60 VS Dresden 28:5123 M50 Jahn Dietmar 60 VS Dresden 28:51

24 M80 Thomas Karl-Heinz 28 VfL DD-Bühlau 55:07
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Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK- Wertung Männer M20 - 7,2 km

1 KM Müller Rene 86 LG asics Pirna 24:20
2 Lorenz Arne 87 USV Jena 25:26
3 Gehrisch Johann 85 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:58
4 Thomas Alexander 87 SC Hoyerswerda Tria 26:08
5 Hoffmann Jens 81 LSRL Tria Koblenz 26:19
6 Treppe Konrad 81 VfA endLOS 27:14
7 Reuber Sebastian 80 VfA endLOS 28:20
8 Thiel Sven 87 Rotation Dresden 29:42
9 Hamann Christian 86 SV Müglitztal 30:06
10 Moschke Thomas 85 VS Dresden 30:53
11 Czernohorsky Veit 83 VS 34:34

AK-Wertung Senioren M30 - 7,2 km

1 KM Arndt Tiemo 78 MAD EAST 500 27.00
2 Lozowik Stefan 77 Förderverein LA Dresden 27:44
3 Jarosch Stefan 77 DSC 1898 32:07
4 Striegler Mario 79 TSV Dresden 33:13

AK-Wertung Senioren M35 - 7,2 km

1 KM Wagner Henrik 74 LSV Dresden 24:50
2 Noack Andre 74 Magix 27:27
3 Wunderlich Jens 73 ESV Dresden 29:03
4 Lissner Uwe 75 Team Pulsschlag Radebeul 30:23
5 Pohling Marco 74 VfL DD-Bühlau 33:20
6 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 38:49

AK-Wertung Senioren M40 - 7,2 km

1 KM Bram Andreas 66 Skiklub DD-Niedersedlitz 27:26
2 Walter Torsten 69 DSC 1898 28:29
3 Klama Tilo 68 LT Linde 79 Dresden 29:23
4 Wittwer Frank 68 VS Dresden 29:33
5 Fiebag Marco 70 Biketeam Oberlausitz BZ 29:35
6 Ulrich Kai-Uwe 66 VS Dresden 29:37
7 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 31:00
8 Tache Reiko 70 SBB 32:34
9 Petzke Thomas 70 DSC 1898 33:10
10 Wagner Michael 66 AKTIV Radebeul 33:34
11 Mau Thomas 70 VS Dresden 34:18
12 Jäger Uwe 68 TSV Dresden 37:58
13 Jauch Ralf 68 Post SV Dresden 39:58

AK-Wertung Senioren M45 - 7,2 km

1 KM Seyfert Thomas 63 Sächs. Radfahrerbund BZ 27:59
2 Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 28:21
3 Schubert Thomas 64 Dresdner SV 1953 29:13
4 Schollmayer Bernd 65 Moritzburger TV 29:20
5 Harms Kai-Uwe 64 DSC 1898 30:25
6 Sümmchen Peter 64 Skiklub DD-Niedersedlitz 30:40
7 Biesold Ralf 65 Dresdner Durchläufer 31:18
8 Brauer Uwe 63 DD-Rochwitz 33:00
9 Fechner Michael 64 Dresdner SV 1953 33:53
10 Brands Michael 61 Norderney 40:57



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik
Kreis- Crossmeisterschaft Dresden 2010

"Rund um den Wolfshügel"

DD, 27.03.10

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren M50 - 4,8 km

1 KM Georgi Matthias 60 VS Dresden 19:46
2 Siegel Alexander 59 Drewag Dresden 20:56
3 Lohse Dietmar 60 VS Dresden 21:21
4 Malmberg Thomas 59 DSC 1898 21:47
5 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 Dresden 23:08
6 Jahn Dietmar 60 VS Dresden 28:51
7

AK-Wertung Senioren M55 - 4,8 km
1 KM Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon e.V. 21:23
2 Rinke Volkmar 54 LG Fillinger 21:50
3 Böhm Jochen 53 TV Moritzburg 22:21
12 Fischer Peter 52 Skizunft Dresden 24:10
18

AK-Wertung Senioren M60 - 4,8 km
1 KM Schubert Hartmut 50 VS Dresden 23:39
2 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 23:45

AK-Wertung Senioren M65 - 4,8 km

1 KM Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:03
2 Muder Stephan 41 Melzers Dream-Team 23:30
3 Pohling Peter 42 Dresdner Lauftreff 23:56
4 Schmidt Gerd 42 VfL DD-Bühlau 25:30
5 Wohlgemuth Bernd 43 VS Dresden 25:37
6 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:10
7 Schumann Volker 44 Grün-Weiß Dresden 27:28
8 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 Dresden 28:20

AK-Wertung Senioren M70 - 4,8 km

1 KM Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 22:47
2 Rülker Dieter 39 Skizunft Dresden 24:02
3 Dr. Ewers Dietrich 39 Marathonverein Dresden 26:51

AK-Wertung Senioren M80 - 4,8 km

1 KM Thomas Karl-Heinz 28 VfL DD-Bühlau 55:07



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik
Kreis- Crossmeisterschaft Dresden 2010

"Rund um den Wolfshügel"

DD, 27.03.10

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

2. Hauptlauf 4,8km Frauen/Senn. < W50 gesamt

Gewinnerin Läuferpokal 2010  -  Mandy Junghans [DSC 1898] - 

1 W30 Junghans Mandy 76 DSC 98 19:24
2 W20 Walther Juliane 87 TSV Dresden 19:47
3 W20 Friedel Stefanie 88 Post SV Dresden 21:48
4 W45 Kroß Kathrin 61 Skizunft Dresden 22:30
5 W20 Pfeiffer Andrea 88 Post SV Dresden 23:32
6 W45 Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 24:05
8 W30 Püschmann Ulrike 76 ASD 24:44
10 W30 Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 24:49
11 W30 Grunert Isabel 79 Team Pulsschlag Radebeul 24:55
12 W20 Treppe Friedericke 84 VS Dresden 26:12
13 W40 Otto Annett 64 TSV Dresden 26:13
14 W30 Phommalad Birgit 76 ESV Dresden 27:34
15 W40 Wehner Cornelia 70 Laudszene Dresden 31:09
16 W60 Fiebag Irene 46 Bike-Team Oberlausitz 32:32
17 W40 Rehberg Tessa 68 VS Dresden 34:07
18 W45 Altmann Corinna 65 Team Erdinger alkoholfrei 34:54

Lauf 2,4 km Seniorinnen > W50 gesamt

1 W55 Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:33
2 W55 Palfi Edelgard 52 VS Dresden 12:29
3 W65 Harz Birgit 44 Fußflott Dresden 14:48
4 W60 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 Dresden 16:32

AK- Wertung Frauen W20 - 4,8 km
1 KM Walther Juliane 87 TSV Dresden 19:47
2 Friedel Stefanie 88 Post SV Dresden 21:48
3 Pfeiffer Andrea 88 Post SV Dresden 23:32
4 Treppe Friedericke 84 VS Dresden 26:12

AK- Wertung Senn. W30 - 4,8 km

1 KM Junghans Mandy 76 DSC 98 19:24

2 Püschmann Ulrike 76 ASD 24:44

3 Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 24:49

4 Grunert Isabel 79 Team Pulsschlag Radebeul 24:55

5 Phommalad Birgit 76 ESV Dresden 27:34

AK- Wertung Senn. W40 - 4,8 km

1 KM Otto Annett 64 TSV Dresden 26:13

2 Wehner Cornelia 70 Laudszene Dresden 31:09

3 Rehberg Tessa 68 VS Dresden 34:07

AK- Wertung Senn. W45 - 4,8 km

1 KM Kroß Kathrin 61 Skizunft Dresden 22:30

2 Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 24:05

3 Altmann Corinna 65 Team Erdinger alkoholfrei 34:54

AK- Wertung Senn. W55 - 2,4 km

1 KM Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:33

2 Palfi Edelgard 52 VS Dresden 12:29

AK- Wertung Senn. W60 - 2,4 km

1 KM Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 Dresden 16:32

2 4,8 km Fiebag Irene 46 Bike-Team Oberlausitz 32:32

AK- Wertung Senn. W65 - 2,4 km

1 KM Harz Birgit 44 Fußflott Dresden 14:48


